
Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 1, Pflicht-4-Kampf P1- P2, Jahrgang 2010 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

24 Johanna Golembowski 2011 11,05 10,40 11,20 10,30 42,95

2 Lea Schraag 2010 11,40 11,00 11,50 11,00 44,90

7 Maike Böttcher 2010 11,25 11,00 10,90 11,10 44,25

1 Leandra Löllmann 2010 11,35 11,70 11,60 11,20 45,85

4 Priska Volk 2010 11,20 11,00 11,30 11,00 44,50

9 Diana Großhardt 2012 11,10 10,70 11,10 11,10 44,00

34,00 33,70 34,40 33,40 135,50

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

13 Celine Schroll 2010 11,45 10,20 11,10 10,70 43,45

29 Emma Fahrner 2011 11,15 11,10 9,50 10,50 42,25

20 Klara Dür 2011 11,20 10,50 10,90 10,50 43,10

5 Hannah D Ambrosio 2011 11,45 10,60 11,40 11,00 44,45

22 Lina Pompiati 2011 11,05 10,60 10,90 10,50 43,05

16 Maria Brutscher 2010 11,20 10,40 11,10 10,60 43,30

34,10 32,30 33,60 32,30 132,30

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

6 Marie Lehmann 2010 11,30 11,00 11,10 11,00 44,40

15 Merle Löwenstein 2011 11,15 11,40 10,80 10,00 43,35

24 Anna Huber 2010 11,35 10,70 10,50 10,40 42,95

20 Tosca Schöffer 2010 10,60 10,60 11,20 10,70 43,10

33,80 33,10 33,10 32,10 132,10

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

27 Ela Levent 2010 10,65 10,70 11,30 10,20 42,85

11 Mira Gantert 2010 11,05 10,60 11,50 10,80 43,95

32 Lina Mahler 2010 10,95 10,20 10,80 10,10 42,05

9 Leni Vogel 2010 11,30 10,80 11,40 10,50 44,00

14 Julia Weiß 2010 11,10 10,50 11,30 10,50 43,40

16 Lotta Mölch 2010 11,20 10,40 11,40 10,30 43,30

AK Bernadette Hummel 2010 10,65 10,50 10,50 10,40 42,05

33,60 32,10 34,30 31,80 131,80

1 TuS Böhringen 135,50

Platz Mannschaft Gesamt

3 TV Konstanz 132,10

2 TSV Überlingen a.R. 132,30

4 TV Markdorf 131,80



Siegerliste Seite 2
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 1, Pflicht-4-Kampf P1- P2, Jahrgang 2010 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

37 Serena Fiscina 2010 10,35 10,50 9,80 10,60 41,25

8 Hanna Müllerschön 2010 11,25 10,90 11,20 10,80 44,15

3 Emily Rempe 2010 11,55 11,00 11,00 11,00 44,55

24 Julia Schellinger 2011 11,05 10,40 10,80 10,70 42,95

32 Luisa Zybach 2011 10,75 10,50 10,30 10,50 42,05

42 Medi Mohr 2011 9,90 9,00 10,70 10,20 39,80

33,85 32,40 33,00 32,50 131,75

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

12 Hannah Kiefer 2010 11,15 11,10 10,90 10,50 43,65

16 Marie Reuter 2010 11,10 10,90 11,00 10,30 43,30

38 Emma Schmidt 2009 10,05 10,20 10,80 9,90 40,95

31 Ellenora Leidolt 2010 10,65 10,60 10,60 10,30 42,15

27 Sophie Lara Horwarth 2011 11,15 10,20 11,00 10,50 42,85

35 Emma Ender 2012 11,75 9,80 10,50 9,70 41,75

34,05 32,60 32,90 31,30 130,85

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

34 Leontine Seefried 2011 10,90 10,20 10,70 10,10 41,90

43 Leana Siebert 2011 8,10 8,60 11,40 10,10 38,20

19 Annalena Böhmer 2011 10,75 11,10 11,10 10,20 43,15

36 Susanna Römer 2011 10,60 10,00 10,80 10,30 41,70

44 Hannah Schröder 2011 10,75 10,90 10,40 32,05

39 Sina Krüger 2011 10,80 9,50 10,50 10,00 40,80

32,45 31,30 33,40 30,90 128,05

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

23 Lotte Nagel 2011 11,00 11,20 10,90 9,90 43,00

41 Marie Bruderhofer 2010 10,60 10,10 10,50 9,50 40,70

39 Amelie Maas 2010 11,10 8,70 10,80 10,20 40,80

29 Natalie Kück 2011 11,15 10,10 10,70 10,30 42,25

33,25 31,40 32,40 30,40 127,45

5 TuS Gottmadingen 131,75

7 TSV Überlingen a.R. 128,05

6 TV Friedingen 130,85

Platz Mannschaft Gesamt

8 TV Allmannsdorf 127,45



Siegerliste Seite 1

Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 2, Pflicht-4-Kampf P2- P3, Jahrgang 2009 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

10 Martha Mahler 2009 12,30 12,00 12,00 12,00 48,30

4 Mara Manger 2009 12,40 12,40 12,10 11,80 48,70

15 Elena Lutz 2009 12,20 11,80 12,10 11,60 47,70

7 Helena Pantenius 2009 12,20 12,40 11,90 12,00 48,50

9 Sarah Kayser 2009 12,35 11,80 12,40 11,80 48,35

2 Valentina Künzner 2009 12,60 12,30 12,20 11,90 49,00

AK Valerie Jehle 2009 12,15 11,90 12,10 11,80 47,95

37,35 37,10 36,70 35,90 147,05

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

16 Anna-Felina Holzki 2009 12,30 11,60 11,90 11,80 47,60

11 Anna Bryliak 2009 12,25 12,50 12,00 11,40 48,15

25 Svenja Todenhagen 2009 12,45 11,50 10,90 11,50 46,35

14 Tessa Wäsch 2009 11,95 12,60 12,10 11,10 47,75

8 Hanna Hofmann 2009 12,40 12,30 12,10 11,60 48,40

1 Yvonne Schläpfer 2009 12,70 12,40 12,50 11,80 49,40

37,55 37,50 36,70 35,20 146,95

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

4 Greta von Akerman 2009 12,40 12,30 12,30 11,70 48,70

22 Julie Hayashi 2009 12,25 11,90 12,20 10,90 47,25

3 Leni Frenzel 2010 12,15 12,70 12,10 11,90 48,85

16 Elaine Payer 2009 12,00 11,80 12,00 11,80 47,60

33 Charlotte Dade 2009 11,90 10,10 10,80 11,50 44,30

36,80 36,90 36,60 35,40 145,70

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

20 Tamina Serra 2009 11,90 11,60 11,70 12,20 47,40

35 Alina Kessler 2009 8,85 11,60 11,60 11,70 43,75

13 Emilia Müller 2010 12,15 12,20 11,80 11,80 47,95

4 Ilenia Seewald 2009 12,10 12,40 12,40 11,80 48,70

29 Noelle Beck 2009 12,25 10,20 11,20 11,50 45,15

33 Charlotte Freiberg 2010 11,90 11,20 10,60 10,60 44,30

36,50 36,20 35,90 35,80 144,40

4 TV Rielasingen 144,40

2 TV Konstanz 146,95

3 TV Allmannsdorf 145,70

Platz Mannschaft Gesamt

1 TV Markdorf 147,05



Siegerliste Seite 2

Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 2, Pflicht-4-Kampf P2- P3, Jahrgang 2009 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

12 Victoria Bajaka 2009 12,55 12,30 12,00 11,20 48,05

28 Milena Holupirek 2009 12,30 11,10 11,20 11,20 45,80

19 Indira Herb 2009 12,55 12,10 11,50 11,30 47,45

26 Mila Becker 2009 11,65 11,60 11,60 11,40 46,25

37,40 36,00 35,10 33,90 142,40

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

24 Guilia Auerbach 2009 11,75 11,40 11,90 11,40 46,45

27 Anna Heirler 2009 11,80 11,50 11,70 11,20 46,20

31 Lina Maier 2010 11,85 11,80 9,80 11,60 45,05

32 Lena Schirmer 2009 12,10 10,30 11,50 11,10 45,00

36 Mirka Müller 2010 11,25 10,00 10,80 10,70 42,75

21 Elina Maurer 2009 12,05 12,10 11,20 12,00 47,35

36,00 35,40 35,10 35,00 141,50

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

23 Carolina Fuchs 2009 12,25 11,60 11,90 11,30 47,05

18 Chloe Caro 2009 12,05 12,20 11,50 11,80 47,55

30 Carlie Kokidko 2009 11,90 11,40 10,80 11,00 45,10

36,20 35,20 34,20 34,10 139,70

Platz Mannschaft Gesamt

6 TV Güttingen 141,50

7 TuS Gottmadingen 139,70

5 TV Konstanz 142,40



Siegerliste Seite 1

Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 3, Pflicht-4-Kampf P3- P4, Jahrgang 2007 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

7 Maja Glunk 2007 13,20 13,00 13,40 12,60 52,20

4 Florine Weckbach 2007 13,50 12,50 13,60 12,85 52,45

2 Emilia Marte 2008 13,60 13,00 13,50 12,75 52,85

2 Jana Märte 2008 13,40 13,05 13,50 12,90 52,85

35 Lisa Krämer 2008 13,00 11,35 13,30 12,45 50,10

33 Theresa Hilbert 2007 13,10 11,85 13,10 12,25 50,30

40,50 39,05 40,60 38,50 158,65

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

30 Jule Helbig 2009 13,00 11,80 13,20 12,60 50,60

26 Vivien Alder 2010 13,00 13,05 11,70 13,00 50,75

11 Leonie Manke 2009 12,90 13,15 13,30 12,60 51,95

7 Paulina Kutschera 2009 13,60 12,60 13,10 12,90 52,20

40 Nele Zerweck 2008 13,50 10,30 13,20 12,80 49,80

11 Emma Golembowski 2008 13,50 12,35 13,30 12,80 51,95

40,60 38,80 39,80 38,70 157,90

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

10 Jasmin Rigling 2009 13,00 12,75 13,70 12,60 52,05

28 Hanna Steinhof 2010 13,00 11,40 13,30 13,00 50,70

5 Yara Braun 2009 13,70 12,80 13,40 12,50 52,40

24 Leni Steinhof 2010 13,10 12,00 13,30 12,40 50,80

18 Samira Nutz 2009 12,90 12,75 13,20 12,70 51,55

39,80 38,30 40,40 38,30 156,80

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

1 Nina Huber 2008 13,60 13,50 13,60 12,30 53,00

20 Jara Leske 2008 12,80 12,65 13,20 12,55 51,20

19 Annika Rigling 2008 12,50 12,95 13,30 12,50 51,25

34 Amelie Nutz 2008 12,80 13,00 12,70 11,75 50,25

39,20 39,45 40,10 37,35 156,10

1 TV Ludwigshafen 158,65

Platz Mannschaft Gesamt

3 TuG Watterdingen 156,80

2 TuS Böhringen 157,90

4 TuG Watterdingen 156,10



Siegerliste Seite 2

Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 3, Pflicht-4-Kampf P3- P4, Jahrgang 2007 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

54 Nele Jäger 2008 13,30 12,20 10,80 11,60 47,90

37 Juliette Wollenschneider 2007 12,80 12,20 12,80 12,20 50,00

23 Lina Thieme 2008 12,80 12,50 13,20 12,40 50,90

15 Ariana Bechle 2007 13,40 12,40 13,40 12,40 51,60

6 Nanae Sabielny 2007 13,60 12,70 13,50 12,50 52,30

40,30 37,60 40,10 37,30 155,30

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

60 Mia Joachim 2009 12,00 10,30 11,80 11,30 45,40

52 Hannah Bürkle 2008 12,70 11,10 12,70 12,05 48,55

21 Fabienne Regensbogen 2008 13,10 12,55 13,00 12,50 51,15

13 Zoé Dietrich 2008 13,30 13,00 13,40 12,20 51,90

26 Maria Wieland 2007 13,50 12,05 12,70 12,50 50,75

22 Johanna Freiberg 2007 13,30 11,80 13,30 12,70 51,10

40,10 37,60 39,70 37,70 155,10

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

62 Lily Reuter 2008 12,45 12,40 24,85

9 Carolin Komarek 2008 12,90 12,55 13,80 12,90 52,15

45 Sarah Reinbold 2008 12,00 12,50 12,50 12,20 49,20

53 Mia Weckbecker 2007 12,10 11,70 12,70 11,80 48,30

14 Lara Ender 2008 13,30 12,90 12,90 12,60 51,70

32 Hannah Meißner 2009 12,90 12,05 13,00 12,50 50,45

39,10 37,95 39,70 38,00 154,75

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

29 Jule Vogel 2008 12,00 12,85 13,10 12,70 50,65

31 Freya Baumhauer 2007 12,90 12,50 12,80 12,30 50,50

50 Laetitia Aris 2008 12,60 11,30 13,10 11,70 48,70

51 Una Collier 2007 12,20 11,55 12,60 12,30 48,65

45 Ecaterina Hangu 2008 12,90 10,00 13,40 12,90 49,20

43 Jule Schimke 2007 13,00 11,65 12,20 12,60 49,45

38,80 37,00 39,60 38,20 153,60

5 TV Konstanz 155,30

7 TV Friedingen 154,75

6 TV Rielasingen 155,10

8 TV Markdorf 153,60

Platz Mannschaft Gesamt



Siegerliste Seite 3

Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 3, Pflicht-4-Kampf P3- P4, Jahrgang 2007 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

40 Lena Estor 2008 12,90 11,80 13,20 11,90 49,80

15 Delia von Akerman 2007 13,20 12,10 13,60 12,70 51,60

15 Filippa Voss 2007 12,90 12,65 13,40 12,65 51,60

48 Pauline  Pannwitz 2008 12,70 11,60 12,70 12,00 49,00

39,00 36,55 40,20 37,35 153,10

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

59 Eleonora Luci 2008 12,00 11,00 11,50 12,30 46,80

36 Sarah Metz 2008 13,00 12,30 12,60 12,15 50,05

24 Laureta Nimani 2008 12,80 12,50 13,10 12,40 50,80

55 Marie Pawlinka 2008 12,50 10,75 12,80 11,65 47,70

44 Steffi Specker 2008 12,50 12,30 12,40 12,10 49,30

61 Vlera Vincari 2007 12,00 13,10 9,70 34,80

38,30 37,10 39,00 36,85 151,25

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

37 Finja Peters 2008 12,70 12,55 12,50 12,25 50,00

48 Meike Baudler 2008 12,90 11,80 11,80 12,50 49,00

42 Luca-Luna Eriberti 2010 13,20 11,50 12,50 12,40 49,60

55 Mia Lupfer 2008 13,00 10,15 13,30 11,25 47,70

39,10 35,85 38,30 37,15 150,40

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

47 Jule Heer 2008 12,40 11,35 13,10 12,30 49,15

58 Klara Wilpert 2007 11,80 11,35 11,80 11,95 46,90

57 Lotta Welschinger 2008 12,60 11,65 12,10 11,00 47,35

39 Amelie Sawecki 2007 13,00 11,75 13,00 12,10 49,85

38,00 34,75 38,20 36,35 147,30

9 TV Allmannsdorf 153,10

11 TV Güttingen 150,40

10 TuS Meersburg 151,25

12 TV Güttingen 147,30

Platz Mannschaft Gesamt



Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 4, Pflicht-4-Kampf P4- P5, Jahrgang 2005 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

6 Antonia Frey 2005 14,00 14,00 13,70 13,70 55,40

1 Clara Wolf 2005 14,50 14,50 13,80 13,40 56,20

2 Daria Schuster 2005 14,70 14,45 13,90 13,00 56,05

4 Minu Maier 2006 14,30 14,05 13,65 13,70 55,70

24 Marie Knoll 2006 14,50 11,80 13,90 13,50 53,70

43,70 43,00 41,60 40,90 169,20

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

5 Lola Glunk 2005 14,20 13,95 13,40 14,10 55,65

29 Nina Bianchi 2005 14,20 12,60 12,50 13,80 53,10

6 Josefine Hilbert 2005 14,20 14,35 13,30 13,55 55,40

25 Johanna Esser 2006 13,00 14,25 12,90 13,50 53,65

10 Luisa Bohl 2006 14,50 13,90 12,50 14,10 55,00

42,90 42,55 39,60 42,00 167,05

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

20 Frida Kopecek 2006 13,30 14,60 12,70 13,35 53,95

30 Victoria Theimer 2006 12,80 14,30 12,00 13,70 52,80

40 Kajsa Göransson 2005 14,00 12,65 12,70 39,35

8 Jule Nock 2006 14,60 14,50 12,90 13,10 55,10

13 Hanka Leuschner 2006 14,10 14,30 13,40 12,80 54,60

3 Elizaveta Stift 2006 14,00 14,50 13,30 14,00 55,80

42,70 43,60 39,60 41,05 166,95

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

26 Lili Martin 2006 14,10 13,10 13,90 12,50 53,60

12 Annika Löchte 2005 14,10 14,00 13,30 13,30 54,70

22 Hannah Eden 2005 13,70 12,95 13,30 13,90 53,85

14 Frinziska Preuß 2006 13,90 14,40 12,40 13,60 54,30

42,10 41,50 40,50 40,80 164,90

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

14 Laura Kucharz 2005 14,40 14,00 12,60 13,30 54,30

22 Catrin Bartesch 2005 13,60 13,40 12,95 13,90 53,85

11 Julia Pelikan 2005 13,40 14,50 12,90 14,00 54,80

21 Lorena Siebert 2008 14,30 13,30 13,10 13,20 53,90

35 Ayline Lang 2008 14,00 12,80 12,80 12,10 51,70

42,70 41,90 38,95 41,20 164,75

1 TV Güttingen 169,20

Platz Mannschaft Gesamt

3 TV Konstanz 166,95

2 TV Ludwigshafen 167,05

5 TSV Überlingen a.R. 164,75

4 TV Allmannsdorf 164,90



Siegerliste Seite 2
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 4, Pflicht-4-Kampf P4- P5, Jahrgang 2005 und jünger

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

27 Lilli Jerg 2006 13,90 12,60 13,25 13,55 53,30

8 Maren Schmölder 2005 13,35 14,20 14,00 13,55 55,10

18 Lillith Eriberti 2005 14,00 13,40 13,90 12,90 54,20

38 Jolanda Wider 2006 13,10 12,60 11,90 11,40 49,00

28 Helen Welschinger 2006 14,00 12,80 13,20 13,20 53,20

41,90 40,40 41,15 40,30 163,75

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

37 Suncica Lalic 2007 13,20 13,10 10,50 13,35 50,15

14 Marlene Gomolla 2006 14,30 13,50 12,80 13,70 54,30

33 Lisanne Knapp 2006 13,50 13,50 11,00 14,00 52,00

32 Sophia Beil 2006 13,90 13,50 11,80 13,45 52,65

18 Cindy Giner 2008 13,50 14,60 11,70 14,40 54,20

41,70 41,60 36,30 42,10 161,70

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

33 Anny Menholz 2005 13,30 12,80 12,50 13,40 52,00

31 Michelle Isele 2005 13,40 12,90 13,30 13,10 52,70

17 Luna Noll 2005 13,60 14,20 12,65 13,80 54,25

36 Nikita Kusch 2005 13,40 13,30 11,15 13,70 51,55

39 Soraya Noll 2006 12,80 13,60 11,00 11,10 48,50

41 Lea Benitz 2005 13,20 13,20

40,40 41,10 38,45 40,90 160,85

7 TuS Gottmadingen 161,70

6 TV Güttingen 163,75

Platz Mannschaft Gesamt

8 TV Rielasingen 160,85



Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 5, Pflicht-4-Kampf P4- P7, Jahrgangsoffen

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

1 Mia Kilian 2003 16,70 12,90 15,40 15,50 60,50

15 Danielle Schmölder 2003 13,70 14,50 14,70 42,90

11 Amalie Kehl 2004 16,20 10,00 12,10 15,00 53,30

7 Vanessa Bohle 2001 14,30 12,10 14,05 16,00 56,45

5 Kim Seeberger 2003 13,50 13,30 13,95 15,90 56,65

47,20 39,90 43,95 47,40 178,45

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

4 Guilia Schulz 2006 14,55 13,00 15,70 14,60 57,85

8 Muriel Gaspar 2004 14,00 12,10 13,80 15,30 55,20

14 Guilia Glowatzki 2004 13,85 10,70 12,50 13,00 50,05

13 Michelle Ring 2004 13,65 10,00 13,75 13,50 50,90

10 Sina Care 2006 14,50 13,30 14,35 12,50 54,65

12 Franziska Römer 2005 13,00 10,40 14,05 14,30 51,75

43,05 38,40 44,10 44,20 169,75

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

5 Ludmila Borodin 2003 14,40 12,70 14,65 14,90 56,65

2 Lea Piosik 2002 14,65 13,60 15,25 15,40 58,90

29,05 26,30 29,90 30,30 115,55

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

9 Lisa Schacher 2004 14,10 13,20 14,20 13,30 54,80

3 Emiliy Noeske 2005 15,00 14,80 13,40 15,40 58,60

29,10 28,00 27,60 28,70 113,40

4 TV Ludwigshafen 113,40

2 TSV Überlingen a.R. 169,75

3 TuS Meersburg 115,55

Platz Mannschaft Gesamt

1 TV Güttingen 178,45



Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaft weiblich auf Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 5, Pflicht-4-Kampf P4- P7, Jahrgangsoffen

Platz Name Jahrgang Verein Punkte
Sprung Reck Balken Boden

1 Mia Kilian 2003 TV Güttingen 60,50
16,70 12,90 15,40 15,50

2 Lea Piosik 2002 TuS Meersburg 58,90
14,65 13,60 15,25 15,40

3 Emiliy Noeske 2005 TV Ludwigshafen 58,60
15,00 14,80 13,40 15,40

4 Guilia Schulz 2006 TSV Überlingen am Ried 57,85
14,55 13,00 15,70 14,60

5 Ludmila Borodin 2003 TuS Meersburg 56,65
14,40 12,70 14,65 14,90

5 Kim Seeberger 2003 TV Güttingen 56,65
13,50 13,30 13,95 15,90

7 Vanessa Bohle 2001 TV Güttingen 56,45
14,30 12,10 14,05 16,00

8 Muriel Gaspar 2004 TSV Überlingen am Ried 55,20
14,00 12,10 13,80 15,30

9 Lisa Schacher 2004 TV Ludwigshafen 54,80
14,10 13,20 14,20 13,30

10 Sina Care 2006 TSV Überlingen am Ried 54,65
14,50 13,30 14,35 12,50

11 Amalie Kehl 2004 TV Güttingen 53,30
16,20 10,00 12,10 15,00

12 Franziska Römer 2005 TSV Überlingen am Ried 51,75
13,00 10,40 14,05 14,30

13 Michelle Ring 2004 TSV Überlingen am Ried 50,90
13,65 10,00 13,75 13,50

14 Guilia Glowatzki 2004 TSV Überlingen am Ried 50,05
13,85 10,70 12,50 13,00

15 Danielle Schmölder 2003 TV Güttingen 42,90
13,70 14,50 14,70



Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaftswettkampf weiblich Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 6 (LK4)

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

D 1,00 D 3,00 D 3,00 D 4,10

10,20 10,80 10,65 12,60

D 3,50 D 3,40 D 2,80 D 4,30

12,05 10,80 10,80 13,20

D 3,50 D 3,20 D 2,00 D 4,50

12,85 11,50 9,65 11,60

D 3,50 D 3,20 D 3,00 D 4,30

12,50 11,70 11,10 10,40

D 3,50 D 2,90 D 3,30 D 4,50

12,70 10,30 11,90 13,00

D 1,00 D 3,30 D 3,00 D 4,50

10,60 11,90 12,05 11,90

38,05 35,10 35,05 38,80 147,00

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

D 3,50 D 3,40 D 3,20 D 4,10

12,50 9,40 11,80 11,90

D 3,50 D 3,60 D 3,00 D 4,10

12,30 9,50 11,40 12,90

D 3,50 D D 3,30 D 3,60

12,10 11,80 10,80

D 3,50 D 3,00 D 3,30 D 3,80

12,10 8,70 11,55 12,40

D 3,50 D 2,50 D 3,30 D 3,80

11,40 5,60 10,80 10,80

D 4,30 D 3,40 D 3,20 D 3,90

12,70 8,50 10,95 11,40

37,50 27,60 35,15 37,20 137,45

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

D 3,50 D 2,90 D 3,40 D 3,90

12,70 9,10 11,75 11,90

D 3,50 D 2,80 D 3,40 D 3,70

12,50 8,40 9,90 11,50

D 3,50 D 2,50 D 3,10 D 3,60

12,30 8,70 9,75 12,50

D 3,50 D 2,30 D 3,40 D 3,60

11,70 7,10 10,90 12,40

37,50 26,20 32,55 36,80 133,05

14 Nina Bruttel 2005 43,25

17 Lina Vogel 2007 42,10

8 Isabella Reinhardt 2005 45,45

16 Emily Vestner 2006 42,30

12 Weronika Schmidt 2002 43,55

3 TV Friedingen 133,05

9 Anna Berchtold 2004 44,75

23 Ivana Tanaskovic 2003 38,60

4 Carina Gnädig 2002 46,10

24 Lorena Haller 2003 34,70

2 TSV Überlingen a.R. 137,45

6 Nicole Weibert 2001 45,60

1 Lina Moßbrucker 2004 47,90

3 Lea-Sofie Frühwald 2001 46,45

6 Hannah Fichter 2005 45,60

5 Sina Schnobrich 2006 45,70

11 Sina Stirzel 2003 44,25

2 Sophie Strauss 2006 46,85

Platz Mannschaft Gesamt

1 TV Konstanz 147,00



Siegerliste Seite 2
Jugendmannschaftswettkampf weiblich Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 6 (LK4)

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

D D 2,80 D 2,70 D 3,00

5,30 11,30 9,80

D D 2,90 D 3,40 D 3,60

5,40 11,85 10,30

D 3,50 D 3,00 D 2,60 D 3,50

11,50 6,60 11,45 10,95

D 3,50 D 2,90 D 3,40 D 3,70

12,00 5,10 11,35 10,50

D 3,50 D 3,20 D 3,80 D 3,90

11,90 9,00 12,45 10,20

D 3,50 D 2,80 D 3,40 D 3,80

11,95 8,10 12,15 12,55

35,85 23,70 36,45 34,00 130,00

Rang Name Jahrgang Sprung Reck Balken Boden Gesamt

D 1,00 D 2,30 D 2,80 D 3,10

10,50 6,90 11,45 11,50

D 1,00 D 3,00 D 2,90 D 3,40

10,20 10,20 11,10 10,90

D 1,00 D 2,90 D 3,30 D 3,60

9,40 9,70 12,20 9,70

D 1,00 D 2,90 D 3,50 D 3,60

9,55 8,80 10,45 11,60

30,25 28,70 34,75 34,00 127,70

Platz Mannschaft Gesamt

18 Katrin Bantle 2004 41,00

20 Karla Biehrer 2003 40,40

21 Silja Vayhinger 2003 40,35

15 Amelie Ernst 2003 42,40

9 Marcelina Würth 2005 44,75

5 TV Allmannsdorf 127,70

22 Erza Kolloli 2007 38,95

12 Amelie Friese 2005 43,55

25 Inessa Marschner 2007 27,55

19 Marlene Greszki 2006 40,50

4 TuS Gottmadingen 130,00

26 Elisa Mattes 2005 26,40



Siegerliste Seite 1
Jugendmannschaftswettkampf weiblich Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 6 (LK4)

Platz Name Jahrgang Verein Punkte
Sprung Reck Balken Boden

D 3,50 D 2,90 D 3,30 D 4,50

12,70 10,30 11,90 13,00

D 3,50 D 3,40 D 2,80 D 4,30

12,05 10,80 10,80 13,20

D 1,00 D 3,30 D 3,00 D 4,50

10,60 11,90 12,05 11,90

D 3,50 D 3,60 D 3,00 D 4,10

12,30 9,50 11,40 12,90

D 3,50 D 3,20 D 3,00 D 4,30

12,50 11,70 11,10 10,40

D 3,50 D 3,40 D 3,20 D 4,10

12,50 9,40 11,80 11,90

D 3,50 D 3,20 D 2,00 D 4,50

12,85 11,50 9,65 11,60

D 3,50 D 2,90 D 3,40 D 3,90

12,70 9,10 11,75 11,90

D 3,50 D 3,00 D 3,30 D 3,80

12,10 8,70 11,55 12,40

D 3,50 D 2,80 D 3,40 D 3,80

11,95 8,10 12,15 12,55

D 1,00 D 3,00 D 3,00 D 4,10

10,20 10,80 10,65 12,60

D 4,30 D 3,40 D 3,20 D 3,90

12,70 8,50 10,95 11,40

D 3,50 D 3,20 D 3,80 D 3,90

11,90 9,00 12,45 10,20

D 3,50 D 2,50 D 3,10 D 3,60

12,30 8,70 9,75 12,50

D 1,00 D 3,00 D 2,90 D 3,40

10,20 10,20 11,10 10,90

D 3,50 D 2,80 D 3,40 D 3,70

12,50 8,40 9,90 11,50

D 3,50 D 2,30 D 3,40 D 3,60

11,70 7,10 10,90 12,40

D 1,00 D 2,90 D 3,30 D 3,60

9,40 9,70 12,20 9,70

D 3,50 D 3,00 D 2,60 D 3,50

11,50 6,60 11,45 10,95

D 1,00 D 2,90 D 3,50 D 3,60

9,55 8,80 10,45 11,60

D 1,00 D 2,30 D 2,80 D 3,10

10,50 6,90 11,45 11,50

D 3,50 D 2,90 D 3,40 D 3,70

12,00 5,10 11,35 10,50

D 3,50 D 2,50 D 3,30 D 3,80

11,40 5,60 10,80 10,80

D 3,50 D D 3,30 D 3,60

12,10 11,80 10,80

1 Lina Moßbrucker 2004 TV Konstanz 47,90

2 Sophie Strauss 2006 TV Konstanz 46,85

3 Lea-Sofie Frühwald 2001 TV Konstanz 46,45

4 Carina Gnädig 2002 TSV Überlingen a.R. 46,10

5 Sina Schnobrich 2006 TV Konstanz 45,70

6 Nicole Weibert 2001 TSV Überlingen a.R. 45,60

6 Hannah Fichter 2005 TV Konstanz 45,60

8 Isabella Reinhardt 2005 TV Friedingen 45,45

9 Anna Berchtold 2004 TSV Überlingen a.R. 44,75

9 Marcelina Würth 2005 TuS Gottmadingen 44,75

11 Sina Stirzel 2003 TV Konstanz 44,25

12 Weronika Schmidt 2002 TSV Überlingen a.R. 43,55

12 Amelie Friese 2005 TuS Gottmadingen 43,55

14 Nina Bruttel 2005 TV Friedingen 43,25

15 Amelie Ernst 2003 TV Allmannsdorf 42,40

16 Emily Vestner 2006 TV Friedingen 42,30

17 Lina Vogel 2007 TV Friedingen 42,10

18 Katrin Bantle 2004 TV Allmannsdorf 41,00

19 Marlene Greszki 2006 TuS Gottmadingen 40,50

20 Karla Biehrer 2003 TV Allmannsdorf 40,40

21 Silja Vayhinger 2003 TV Allmannsdorf 40,35

22 Erza Kolloli 2007 TuS Gottmadingen 38,95

23 Ivana Tanaskovic 2003 TSV Überlingen a.R. 38,60

24 Lorena Haller 2003 TSV Überlingen a.R. 34,70



Siegerliste Seite 2
Jugendmannschaftswettkampf weiblich Gauebene

22.04.2018, Gottmadingen, Ausrichter TuS Gottmadingen

WK 6 (LK4)

Platz Name Jahrgang Verein Punkte
Sprung Reck Balken Boden

D D 2,90 D 3,40 D 3,60

5,40 11,85 10,30

D D 2,80 D 2,70 D 3,00

5,30 11,30 9,80

25 Inessa Marschner 2007 TuS Gottmadingen 27,55

26 Elisa Mattes 2005 TuS Gottmadingen 26,40


